
 

 _____________________________________________________________________________________________________________ 
Ufficio VII - Ambito Territoriale di Verona, V.le Caduti del Lavoro, 3 – 37124 Verona – PEO: usp.vr@istruzione.it - PEC: uspvr@postacert.istruzione.it Tel. 045/8086.511 

Funzionario responsabile: Merli Mariachiara – Referente: mariachiara.merli.vr@istruzione.it Tel. 045 8086555 VoIP 88855 - 28/07/2025 

 

 

 

Verona, data come da segnatura 

 
 

I L  D I R I G E N T E 
 

VISTA l’Ipotesi di C.C.N.I. concernente la mobilità del personale docente, educativo ed ATA per il 

triennio 2025/28, sottoscritto in data 29/01/2025; 

VISTA l’O.M. n. 36 del 28/02/2025 contenente le disposizioni in materia di mobilità del personale 

della scuola per l’a.s. 2025/26; 

VISTO il proprio Decreto Prot. n.2196 del 23/05/2025 con il quale sono stati pubblicati i Bollettini 

dei movimenti del personale docente delle scuole di ogni ordine e grado per l’a.s. 2025/26; 

VISTO l’art. 5, commi 5 e 6, dell’O.M. n.36 del 28/02/2025 che disciplinano la rinuncia a domanda 

del trasferimento concesso; 

CONSIDERATO che il Prof. di Scuola sec. di secondo grado Andrea De Rossi, nato il 04/03/1996 

(BZ), cl. di concorso B017 – Lab. di scienze e tecnologie meccaniche – già titolare presso 

IBTF020008 – IIS “G. Galilei” di Bolzano (BZ), a far data dall’01/09/2025 ha ottenuto un 

trasferimento interprovinciale presso VRTF03000V– ITIS. “G. Marconi” di Verona; 

VISTA la comunicazione inviata dal docente Andrea De Rossi, acquisita agli atti di questo Ufficio 

al protocollo n. 14644 del 24/07/2025, con la quale lo stesso chiedeva di rinunciare al 

trasferimento interprovinciale ottenuto presso l’ITIS. “G. Marconi” di Verona per 

sopraggiunti gravi motivi e di essere ricollocato all’attuale posto di titolarità presso l’IIS 

“G. Galilei” di Bolzano; 

CONSIDERATO che il citato Professore allegava all’istanza prot. n. 14644 del 24/07/2025 apposita 

certificazione datata 23/07/2025, successiva alla pubblicazione dei movimenti di cui al 

nostro Decreto prot. n. 2196 del 23/05/2025, comprovante le motivazioni alla base della 

richiesta; 

VERIFICATO che il posto di provenienza del Prof. Andrea De Rossi presso l’IIS “G. Galilei” di 

Bolzano è rimasto vacante; 

 

D E C R E T A 

 

Per le motivazioni sopraesposte, 

è disposto l’annullamento del trasferimento interprovinciale del Prof. Andrea De Rossi, nato il 

04/03/1996 (BZ), presso l’ITIS. “G. Marconi” di Verona (cod. mecc.: VRTF03000V) e il successivo 

rientro in titolarità presso l’IIS “G. Galilei” di Bolzano (cod. mecc.: IBTF020008), sulla classe di 

conc. B017 – Lab. di scienze e tecnologie meccaniche. 

Il Dirigente Scolastico é pregato di notificare il presente provvedimento all’interessato che dovrà 

assumere servizio nella scuola di destinazione il 1° settembre 2025.  

Avverso il presente decreto possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 

dall’ordinamento vigente. 

 

Il Dirigente 

Sebastian Amelio  
 Documento firmato digitalmente ai sensi del 

Codice dell’Amministrazione digitale e normativa ad esso connessa. 

mailto:usp.vr@istruzione.it
mailto:uspvr@postacert.istruzione.it
mailto:mariachiara.merli.vr@istruzione.it


 

 _____________________________________________________________________________________________________________ 
Ufficio VII - Ambito Territoriale di Verona, V.le Caduti del Lavoro, 3 – 37124 Verona – PEO: usp.vr@istruzione.it - PEC: uspvr@postacert.istruzione.it Tel. 045/8086.511 

Funzionario responsabile: Merli Mariachiara – Referente: mariachiara.merli.vr@istruzione.it Tel. 045 8086555 VoIP 88855 - 28/07/2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
- Al D.S. dell’ITIS “G. Marconi” - VR  SEDE 
- Al D.S. dell’ISS “G. Galilei” – BZ   SEDE 
- All’Intendenza Scolastica di Bolzano  SEDE 
- All’ALBO/URP                    SEDE 
 
 

 

 

mailto:usp.vr@istruzione.it
mailto:uspvr@postacert.istruzione.it
mailto:mariachiara.merli.vr@istruzione.it

		2025-07-28T13:06:45+0200


		2025-07-29T08:11:29+0200
	protocollo




